
Linie 965            Planet Planai – Rathausplatz – Obere Klaus
Planet Planai 8:20 9:20 11:34 14:00 15:15 16:08 17:40
Rathausplatz 8:21 9:21 11:35 14:01 15:16 16:09 17:41

Abzw. Roseggerstr. 8:22 9:22 11:36 14:02 15:17 16:10 17:42
Bahnhof 8:24 14:04 16:15

Lendplatz     9:24
Planai West/KH 8:27 9:27

Hofer/Slbg.-Siedlung 8:30 9:30
Ramsauerbrücke 11:37 15:18 17:43

Sun Lodge
Edlinger/Feldl

Hochstrasse/Tauernblick
Hold/Reithab

Kerschbaumer
Neuwirt

Wirthof/Huberhof
Sonnschupfer 8:34 9:34

CITYBUS-FAHRPLAN FRÜHJAHR 2026
*Gültig vom 16. März bis 12. April 2026

Linie 965            Untere Klaus – WM Siedlung – Planet Planai – Zentrum
Abzw. Birnberg/Lehen 7:35 8:10 9:10 10:13 13:50 16:00 16:35 17:32

Hinker-/Holzerhof 7:36 8:11 9:11 10:14 13:51 16:01 16:36 17:33
Drusch-/Schladmingerhof 7:37 8:12 9:12 10:15 13:52 16:02 16:37 17:34

Untere Klaus 7:38 8:13 9:13 10:16 13:53 16:03 16:38 17:35
WM-Siedlung 7:41

Zirngast 7:42 8:15 9:15 10:18 13:55 16:05 16:40 17:37
Seebacher Siedlung 7:43 8:16 9:16 10:19 13:56 16:06 16:41 17:38

Lange Gasse 7:44 8:17 9:17 10:20 13:57 16:07 16:42 17:39
Planet Planai 8:20 9:20 10:23 14:00 16:08 16:43 17:40
Rathausplatz 7:46 8:21 9:21 10:24 14:01 16:09 16:44 17:41

Zentrum 7:48 10:26

A

Linie 965             Zentrum – Planet Planai – WM Siedlung – Untere Klaus
Zentrum 8:56 10:00 12:00 15:45 16:20 17:20 18:10

Planet Planai 8:59 10:03 12:03 13:40  15:48 16:23 17:23
Rathausplatz 9:00 10:04 12:04 13:41 15:49 16:24 17:24 18:13
Lange Gasse 8:00 9:01 10:05 12:05 13:42 15:50 16:25 17:25 18:14

Seebacher Siedlung 8:01 9:02 10:06 13:43 15:51 16:26 17:26
Zirngast 8:02 9:03 10:07 13:44 15:52 16:27 17:27

WM-Siedlung 8:03 9:04 10:08 13:45 15:53
Untere Klaus 8:05 9:06 10:10 13:47 15:56 16:29 17:29

Drusch-/Schladmingerhof 8:06 9:07 10:11 13:48 15:57 16:30 17:30
Hinker-/Holzerhof 8:07 9:08 10:12 13:49 15:58 16:31 17:31

Abzw. Birnberg 8:08 9:09 10:13 13:50 15:59 16:32 17:32

A

nu
r z

um
 A

us
st

ie
g

Planai-Hochwurzen-Bahnen GmbH, A-8970 Schladming | Busse • Reisebüro • Seilbahnen
Tel. 03687/22042-117 • busoffice@planai.at • www.planaibus.at

Erhalte deine Umwelt,
fahre mit dem Citybus!

B

H

Linie 965            Obere Klaus – Rathausplatz - Planet Planai
Hofer/Sbg.-Siedlung 8:30 9:30 15:35

Sonnschupfer 8:34 9:34
Wirthof/Huberhof 8:35 9:35

Neuwirt 8:39 9:39
Kerschbaumer 8:41 9:41
Hold/Reithab 8:42 9:42

Tauernblick/Hochstrasse 8:43 9:43
Edlinger/Feldl 8:47 9:47

Sun Lodge 8:48 9:48
Ramsauerbrücke 8:49 9:49
Planai West/KH 15:37

Bahnhof 8:50 9:50 16:15
Lendplatz 15:39

Abzw. Roseggerstr. 8:51 9:51 15:40
Rathausplatz 15:43
Planet Planai 15:48 16:23

H

B

nu
r z

um
 A

us
st

ie
g

nu
r z

um
 A

us
st

ie
g

Schülerbus - Untere Klaus (verkehrt nur an Schultagen)

Abzw. Birnberg 6:00 6:35 7:10 Rathausplatz 7:25 11:40 12:30 13:25
Holzerhof 6:01 6:36 7:11 Untere Klaus
Untere Klaus 6:03 6:38 7:13 Abzw. Birnberg
Landesschülerheim 6:04 6:39 7:14 Bahnhof 14:00 14:20 16:00 16:25
Zirngast 6:05 6:40 7:15 Untere Klaus
Rathausplatz 7:20 Abzw. Birnberg
Bahnhof 6:10 6:45 Landesschülerheim 12:15 12:50 13:38 14:24 15:25 16:03

Rathausplatz
Bahnhof

Schülerbus - Obere Klaus (verkehrt nur an Schultagen)

Sonnschupfer 7:03
Neuwirt 7:07
Reithab 7:08
Tauernblick 7:10
Rathausplatz 7:20
Rathausplatz 11:35 12:30 13:25
Tauernblick
Obere Klaus

Nur zum Ausstieg

TARIFE   €
Einzelfahrt/Erw.   1,50

Einzelfahrt/Kinder
(ab 6 Jahre)

  0,50

Monatskarte Citybus 25,00

KINDER bis zum vollendeten 
5. Lebensjahr fahren GRATIS! 

Gruppenbeförderung ab  
20 Personen 
nur bei Voranmeldung möglich! 
(mind. 1 Tag vorher) 

Ein- und Ausstieg nur an den 
kommissionierten Haltestellen 
möglich!

Free transportation for children up to the age of 5.
Group transportation only on previous request.
Hop on and hop off is only possible on the picked stops.

Den Betrieb der Citybusse ermöglichen: 
Planai-Hochwurzen-Bahnen GmbH

Stadtgemeinde Schladming

* Fahrplan und Datumsänderung möglich

nu
r z

um
 A

us
st

ie
g

nu
r z

um
 A

us
st

ie
g


